2021年8月27日

各 位

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

 代表取締役社長   副島  直樹

 Ｔ＆Ｄ保険グループの太陽生命保険株式会社（社長 副島直樹）は、9 月 1 日(水)より「入院一時金保

険」加入限度額拡大、「手術保障保険」の発売を紹介する新テレビＣＭを 8 月 28 日(土)より全国で放映

しますので、お知らせいたします。

１．入院一時金保険「ベッドダンス」篇

今般、「入院一時金保険」等の加入限度額を 20 万円から 30 万円に拡大しました。これにより、当社

で販売している保険に組み合わせることで新型コロナウイルス感染症（＊１）を含む所定の感染症（＊２）等

で入院された場合、最高 60 万円の一時金を準備することができます（＊３）。

また、新たに発売する「手術保障保険」は、「入院一時金保険」に組み合わせて加入でき、入院中・

外来での手術にかかわらず最高 20 万円の手術給付金を準備することができます。

これにより、当社で販売している保険に組み合わせることで日帰り入院による手術を受けた場合でも

最高 80万円を準備できるようになりました（＊４）。

本ＣＭでは、高度な医療技術を用いた外来手術が増えたことによる医療費負担の増加や、入院日数の

短期化に対するお客様ニーズの変化にきめ細やかにお応えしたいという想いを表現しています。

当社はこれからも、社会環境の変化にあわせて、お客様のニーズや時代を先取りし、誰もが安心して

「元気に長生き」できる社会の実現を目指してまいります。

２．放映スケジュール

  2021 年 8 月 28 日(土)より全国で放映します。

    太陽生命、「入院一時金保険」の加入限度額拡大、「手術保障保険」の
発売にともない新テレビＣＭを 8 月 28 日(土)より全国で放映開始！

太陽生命保険株式会社 広報部

東京都中央区日本橋 2-7-1

 (*1)「新型コロナウイルス感染症」とは、新型コロナウイルス感染症を指定感染症として定める等の政令（令和２年政令第 11 号）
第 1条に定める新型コロナウイルス感染症のことをいいます。また、新型コロナウイルス感染症が「感染症の予防及び感染症
の患者に対する医療に関する法律」第６条第２項、第３項または第４項の疾病に指定された場合、その指定が解除された日以
後に支払事由が生じたときは、新型コロナウイルス感染症は対象となる感染症に含めません。

(*2)「所定の感染症」とは、新型コロナウイルス感染症、Ｏ-157、コレラ、ペストなどの感染症のことをいいます。
(*3)入院一時金保険と女性入院一時金保険（または生活習慣病入院一時金保険）、感染症プラス入院一時金保険をそれぞれ

入院一時金額 30 万円で同時に付加し、生活習慣病、所定の感染症やケガで入院の場合。
(*4)入院一時金保険および女性入院一時金保険（または生活習慣病入院一時金保険）をそれぞれ入院一時金額 30 万円、

かつ手術保障保険を 20 万円付加し、生活習慣病や女性疾病で日帰り入院をして手術を受けた場合。

３．制作スタッフ

 クリエーティブディレクター  岡村 めぐみ

プランナー  福永 琢磨・平田 優

コピーライター  川崎 紗奈

アートディレクター 平田 優

クリエーティブプロデューサー  萩原 大介

プロダクションプロデューサー  高橋 千

プロダクションマネージャー 沓掛 恭穂・大賀萌生

ディレクター・ＣＧ制作 早川 伸明

カメラマン 河西 宏一

ライトマン 加藤 祐一

コレオグラフィー かぶきもん

美術デザイナー 江口 亮太

スタイリスト 藤田 ユカ

ヘア＆メイクアップ 河西 幸司

出演者 ストロングマシン２号・江田 友莉亜

キャスティング 藤田 ユカ（ストロングマシン２号）・鎌形 真吏（江田 友莉亜）

音楽制作 飯野 真史（イイノミュージック）

ナレーター 飯野 真史（イイノミュージック）

以  上

このニュースリリースは商品の概要を説明したもので、保険募集を目的としたものではありません。